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Beredare Miljövårdsinspektör Tomas Kull, tfn 040 488 5970 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 
 
 Peter Karlgren ansöker om miljötillstånd för krossning av sprängsten i samband 

med markbyggnad, samt upplagring av krossgrus på fastighet Lillstupist 445-654-
13-3 i Houtskärs Björkö, samt tillstånd till att inleda verksamheten innan beslutet 
vunnit laga kraft. Markbyggandet hänför sig till utvidgning av ett förvarings- och 
parkeringsområde för vilket ett åtgärdstillstånd enligt markanvändnings- och 
bygglagen (132/1999) beviljats (Pargas stads byggnadstillsyn 6.11.2023, 
åtgärdstillstånd 445-2023-841). Verksamheten pågår sporadiskt under perioden 
15.9 - 15.5. Verksamheten orsakar främst buller- och dammutsläpp. En 
bullerutredning har gjorts i ett tidigare skede (Promethor Oy 19.2.2013). Enligt 
bullerutredningen är det möjligt att utföra krossningen så att riktvärdena för 
bullernivån utomhus iakttas. Spridningen av damm förebyggs bl.a. genom att 
använda sprinklersystem på stenkrossen. Verksamheten ger inte upphov till 
några större mängder avfall. 

 
 Byggplatsen är belägen ca 500 m söder om Björkö bycentrum och ca 450 m 

väster om Houtskärsvägen. Miljön utgörs av berg i dagen och berg med gles 
tallskog. I sydväst finns åkermark. Inom 500 m avstånd från byggplatsen finns 
sammanlagt 12 bostads- och fritidshus som är i användning. Avståndet till 
närmaste vattendrag är 230 m. Ytvattnet avleds via diken till en 
sedimenteringsbassäng och därefter ut i havet. Klassificerade 
grundvattenområden, naturskyddsområden eller Natura-områden finns inte i 
närområdet. Närmaste klassificerade grundvattenområde finns på 12 km avstånd 
i sydost (Verkan 0227901). Närmaste naturskyddsområde finns på 3 km avstånd i 
öster (Långholm). Närmaste Natura-område finns på 4 km avstånd i nordväst 
(Nåtaholm). 

 
 Ansökan har delgetts genom offentlig kungörelse. Kungörelsen och 

ansökningshandlingarna har hållits framlagda för allmänheten 21.3 - 29.4.2024 på 
stadens webbplats www.pargas.fi. Kungörelsen har delgivits fastighetsägare inom 
500 m avstånd från byggplatsen. En tidningsannons om ansökan ingick i Pargas 
Kungörelser 21.3.2024. Inga anmärkningar eller åsikter har framförts om 
ansökan. Utlåtande om ansökan har begärts av den kommunala 
hälsoskyddsmyndigheten. 

 
Bilaga Förslaget till miljötillståndsbeslut 
 
Kompletterande material Ansökningshandlingarna 
 Hälsoskyddsmyndighetens utlåtande 
 
Föredragande Ledande miljövårdsinspektör Päivi Paavilainen, tfn 040 6277 470 
 fornamn.efternamn@pargas.fi 

 
Beslutsförslag Bygg- och miljönämnden beslutar bevilja Peter Karlgren miljötillstånd för 

krossning av sprängsten i samband med markbyggnad, samt upplagring av 
krossgrus på fastighet Lillstupist 445-654-13-3 i Houtskärs Björkö enligt det 
bifogade förslaget till miljötillståndsbeslut. 



 
Beslut Förslaget godkändes. 

 
__________________ 

 
 
Delgivning Sökanden 
 Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral 
 Lundo kommuns hälsoskyddsmyndighet 
 Ekonomiassistent CL 


